
 VARPELIS  

                         

LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2009 gruodis Nr. 47 Leidžiamas nuo 2000m. 

 

 
 

  

 

Piešė: 

Arūnas Medinis 4g, Monika Jankaitytė 6a, 
Radvilė Raduševičiūtė 1ga, Danielė Ţidonytė 6a,  

 Inga Kanišauskaitė 6a, Greta Tamašauskaitė 4ga 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVEIKINIMAI 

INTERVIU 

 

K a d  t a i p  s u g r į ţ u s  į  j a u n y s t ė s  p i e v a s ,  

P o  o b e l i m  p r i e  š u l i n i o  v ė s a u s  p r i s ė d u s  

K l a u s y t i s  v a k a r o  m a l d o s ,  š i u r e n a n č i o s  b e r ţ y n e ,  

I r  g e r t i  d o b i l ų  r a u d o n ą  t y l ą . . .  

 

O  p r i e š  a k i s  –  a k i m i r k o s ,  a k i m i r k o s ,  a k i m i r k o s . . .  

J o s  ţ i o j a s  ţ l u g u s i ų  v i l č i ų  i r  n e t e k č i ų  b e d u g n ė m ,  

J o s  p l a z d a  p o l ė k i ų  i r  i d e a l ų  u g n i m i ,  

T u r t i n g o s  m e i l e  i r  k a n č i a ,  i r  a t l e i d i m o  d ţ i a u g s m o  

b u r ė m ,  

K a i  v a k a r o  t y l o j  k a l b i e s  s u  s a v i m i .  

 

T a s  t a v o  t u r t a s ,  t a v o  k r a i t i s  – s k a u d ţ i o s  m e t ų  r i e v ė s  

Š i r d y ,  a t a u s t o s  l a i m ė s  d ţ i a u g s m o  t r a p u m u ,  

K a d  v i s k ą  a n t  K ū r ė j o  a u k u r o  s u d ė j u s  

K e l i a u t u m  š v y t i n č i a  š i r d i m  r u d e n s  k e l i u .  
Gimnazijos mokytojai 

SVEIKINU... 
Kasmet, laukdami graţiausių ţiemos švenčių, tikimės, kad jos atneš stebuklą, suteiks viltį, leis patikėti 

svajonėmis... Tad dţiaukimės tuo laukimu, dovanokime vieni kitiems gerumą, šypsokimės, kad ţiemiškas šaltis 

nestingdytų gerų norų.  

Visiems Mokytojams linkiu stiprybės ir sveikatos. Tikėkite – ateityje bus tik geriau! 

Mokiniams linkiu supratimo, kad gimnazijoje ne tik ruošiatės gyvenimui. Jūs čia gyvenate! Tad 

sušildykite savo bendravimu tuos, kurie jaučiasi atstumti. Padėkite tiems, kuriems nesiseka. Dalinkitės vieni su 

kitais gerumu ir draugiškumu. 

Visai bendruomenei – šiltų, šviesių šv. Kalėdų ir dosnesnių ateinančių metų! 

Pagarbiai Pavaduotoja D.Čėsnaitė 

 

                     Redaktorės ţodis 

 
Kalėdomis jau kvepia viskas: oras, stalas, laikas, atostogos. Ateinantys Naujieji atneša ne tik dţiaugsmą, bet ir naujus rūpesčius 

- visur lekiame, nieko nespėjame. Šiame dovanų, sveikinimų, laukimo šurmulyje kartais pamirštame visą švenčių esmę - šilumą, 

pabuvimą su artimu. 

Įsivaizduokite - nebėra nei vienos eglutės, nei vieno kalendoriaus, laikrodţio, kuris perspėtų, kad tuoj tuoj Kalėdos. O tada ar 

jas pajustumėte? Ar suprastumėt, kad artėja bene svarbiausia šventė metuose? Apie ją neperspėtų nei Grinčas, kiekvienais metais filme 

vagiantis Kalėdas, nei nuolaidos „Maximoje...“ Kas tada liktų iš švenčių dvasios? Juk visa tai tapo neatskiriama...  

 Įprasta linkėti laimingų Naujųjų, gerų, turtingų. Tačiau patys linkėjimai niekada neišsipildys be mūsų  pastangų. Aš visiems 

linkiu pirmiausia graţių ir šiltų švenčių. Kalėdinių nuotaikų, eglutės su daugybe ţaisliukų, supratimo, net giminių susitikimo, gausaus 

vaišių stalo.  

Kūčių vakarą sau reiktų uţduoti kiek egzistencinius klausimus: Ar daug ţmonių įskaudinau? Ar gerai elgiausi? O kaip kiti 

elgėsi su manimi? Ką kitais metais stengsiuosi daryti kitaip? Norint pasikeisti, tobulėti neuţtenka tik noro... 

Meilės visiems. 

 Simona* 

 

 

 

 



 

 
 Adventas ... Susimąstymo, susikaupimo metas... graudaus laukimo nuotaikos...  

Praėjusią  savaitę mokykloje lankėsi naujasis mūsų klebonas Edvardas Zeidotas. 

Susitikimą pradėjo tikybos mokytoja Darata Slušnytė kartu  su mokiniais prabilusi apie 

Advento žvakių prasmę ir žmogaus gyvenimo paralelę. Sukurtą nuotaiką papildė šviesūs 

klebono pamąstymai apie artėjančias šventes, apie save, apie kunigystės pasirinkimą, apie 

mokytojo darbą... Atsisveikindamas klebonas pakvietė visus į kalėdines rekolekcijas 

ketvirtadienį 12 valandą baţnyčioje. Gimnazijos direktorius V. Stapušaitis padėkojo 

klebonui ir džiaugėsi galėdamas ir toliau palaikyti glaudžius ir šiltus santykius. 

 
 Penkios Linkuvos gimnazijos mokinės (Simona Lipskytė, Dominyka Mieţytė, Daiva Meškauskaitė, Goda 

Kacilevičiūtė, Deimantė Strockytė) įstojo į moksleivių akademiją „Civitas“. Tai neformali jaunimo lavinimo mokykla. Joje 

merginos suţinos daugiau apie Lietuvą, pasaulį, politiką, kultūrą. Baigusios šią mokyklą gaus diplomus. Paskaitos vyksta kas 

dvi savaitės Pakruojyje, jas skaito garsūs universitetų dėstytojai ir ţinomi visuomenės veikėjai. Pagrindiniai „Civito“ tikslai – 

išmokti aiškiai ir kritiškai kalbėti, rašyti rašinius, taip pat tai pritaikyti praktikoje.  

Pirmąją paskaitą vedė buvęs ministras, prezidento patarėjas, o dabar universiteto lektorius - Darius Kuolys. Jo plėtojama 

tema buvo apie mūsų visuomenę ir jauną ţmogų. Dvi valandas trukęs pokalbis tikrai neprailgo, daug naujo suţinojome iš 

istorijos, graikų ir romėnų kultūros, aptarėme šiuolaikinę situaciją, laisvę ir ekonomiką. 

Simona Lipskytė 

 
Šių metų rugsėjį–lapkritį moksleiviai aktyviai įsijungė į karjeros planavimo ir gyvenimo įgūdţių tobulinimo programą 

„Rytojaus ateitis – mano rankose“, kurios tikslas skatinti jaunimą planuoti savo karjerą iš anksto ir kryptingai siekti savo tikslų. 

Programoje dalyvavo daugiau nei 2000 moksleivių iš visos Lietuvos. Iš Linkuvos gimnazijos dalyvavo 12 moksleivių. Įvertinus 

darbus buvo paskelbti 36 laimėtojai, tarp kurių buvau ir aš. Darbai konkursui buvo pateikti įvairiais formatais ir formomis: nuo 

plakatų, keramikos darbų iki internetinių portalų, video filmų, prezentacijų, išsamių esė, dienoraščių. Aš savo darbą pateikiau 

kaip prezentaciją.  

Gruodţio 11 dieną Vilniuje dalyvavau mokymų programoje „Kaip paliesti savo vaivorykštę?“ Tai prizas, kurį gavau 

laimėjus. Mokymų programoje buvo apţvelgti netradiciniai gyvenimo aspektai, kurių nemoko formalioji švietimo sistema. 

Mokymus organizavo Girius Jasinavičius, kuris yra baigęs net penkias aukštąsias mokyklas (3 Lietuvoje ir 2 uţsienyje). 

Dėstytojas pasirodė labai šmaikštus, mokantis bendrauti su jaunimu, gerbiantis jų nuomonę ir gebantis parodyti, kad mes 

klystame. 

Mokymo programa man patiko, nes visi dalyviai buvo įtraukti į veiklą, galėjo diskutuoti, reikšti savo nuomonę, 

ginčytis. Kalbėjome aktualiomis temomis: kaip ištrūkti iš kasdienybės, kaip įveikti baimes, apie poţiūrį į sėkmę, apie savivertę. 

Įdomu buvo klausytis ir kitų iš visos Lietuvos susirinkusių jaunuolių poţiūrio į savo ateitį. Stebino labai aiški jų motyvacija ir 

ţinojimas, kokiu keliu pasuks baigę mokyklą. Dţiaugiuosi, kad dalyvauti šitame projekte paskatino ekonomikos ir matematikos 

mokytoja Laima Oţiūnienė. Esu jai labai dėkinga. 

Irma Ašmenavičiūtė, 3gb klasės mokinė 

KKaallėėddiinniiaaii  rreennggiinniiaaii!!  
Gruodžio 17d. – 4a ir 4b vyksta į Kelmės dvarą (išvyksta 11 

val.); 

Gruodžio 18d. – 3a ir 3b vyksta į Kelmės dvarą (išvyksta 11 val.); 

Gruodžio 19 d. – 1a, 1b, 2a, 2b, 4c švenčia kartu su Flintu (pradžia 9 val.); 

Gruodžio 21d. – 5-8 klasių karnavalas (nuo 15val. iki 19 val.) (vakaras uždaras); 

Gruodžio 22d. – 1g-4g klasių karnavalas (nuo 17 val. iki 22 val.) (į vakarą įleidžiami su kvietimais). 

Po švenčių 1-5 klasių mokiniai į mokyklą grįžta – sausio 11d. (pirmadienį). 

Po švenčių 6-8,1g-4g klasių mokiniai į mokyklą grįžta–  sausio 7d. (ketvirtadienį) 

Kvietimus galima pasiimti iš direktoriaus pavaduotojos ugdymui D.Čėsnaitės. Kvietimų 

mokiniams nereikia. Juos galite paimti savo draugams, bet turite garantuoti, kad Jūsų svečias vakaro 

metu nevartos alkoholio, elgsis kultūringai ir negadins gimnazijos inventoriaus. Kvietimus bus 

galima pasiimti ir prieš pat šventę. 

Visi mokiniai renginių metu nepamiršta laikytis Mokinio elgesio taisyklių.  

GIMNAZIJOS GYVENIMO KRONIKA 



 

 

 

Linkuvos gimnazijos komandai – antra vieta! 

2009–11–20 Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariatas su 

VšĮ „Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie Pakruojo rajono policijos komisariato" pravedė prevencinį – sportinį 

renginį vaikams „Bendraukim ir bendradarbiaukim“. Renginys, kuriame sėkmingai pasirodė Linkuvos komanda, 

buvo skirtas 5–10 klasių Pakruojo rajono mokyklų ir 

kitų ugdymo bei su jaunimu dirbančių institucijų 

vaikams, tikslu juos sudominti policininko profesija, 

skatinti sportinę veiklą, skatinti sveiką gyvenseną, 

uţimtumą. 

Šiame renginyje dalyvavo 15 komandų. 

Dalyviams reikėjo paruošti namų darbą – plakatą 

sveikos gyvensenos, ţalingų įpročių atsisakymo tema 

ir jį pristatyti. Taip pat varţytis trijose rungtyse: 

pagalvių mūšyje tarp susirinkusių komandų, 

komandinėje estafetėje ir kliūčių ruoţe–estafetėje 

komandos kapitonams. 

Linkuvos gimnazijos mokinių komanda 

„Hematogenas“ (Dovydas Januševičius–komandos 

kapitonas, Giedrius Arlauskas, Paulius Gedraitis, 

Evaldas Alenčikas ir Laura Subačiūtė) iškovojo II– 

ąją vietą. Pirmoji vieta apibendrinus rezultatus skirta Šukionių, o trečioji – Klovainių pagrindinių mokyklų 

komandoms. Nugalėtojai ir prizininkai apdovanoti Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo 

policijos komisariato viršininko padėkos raštais, taurėmis ir atminimo dovanėlėmis. 

Praėjusiais metais linkuviečiai iškovojo I–ąją vietą, tad labai dţiaugiamės ne maţiau garbinga II–ąja vieta, 

kurią uţimti padėjo ne tik geras fizinis pasiruošimas, puiki nuotaika, bet ir sirgalių palaikymas. 

 

VYTAUTAS BITĖNAS – STIPRIAUSIAS GIMNAZISTAS 

2009–12–10 gimnazijos sporto salėje vyko tradicinis 

„Stipruolio“ konkursas. Dalyviams varţytis teko penkiose 

rungtyse: kuo daugiau kartų prisitraukti prie skersinio; 24 kg 

giros rovime; kuo toliau abiem rankom numesti kimštinį 

kamuolį; kuo daugiau iškelti svorių ir kuo greičiau pernešti 

nurodytus svorius.  

 Savo fizinį pajėgumą pasitikrino ir jėgas išbandė 10 

mokinių.  

 Susumavus visų atliktų rungčių rezultatus, paaiškėjo, 

kad stipriausias Linkuvos gimnazistas – abiturientas Vytautas 

Bitėnas, pagerinęs gimnazijos rekordą: iškėlė 119 kg svorį 

gulėdamas ant horizontalaus suolelio. Jo bendraklasis 

Dovydas Jameljanov iškovojo antrąją vietą. Trečioji vieta – 

2gb klasės mokiniui Domantui Marcinkevičiui. 

 Pasaulio stipriausias vyras Ţydrūnas Savickas yra pasakęs, kad „gyvenime nebūna nieko lengva. Jei nori 

rezultato, būtinos pastangos ir sunkus darbas“. Tad, norint pasiekti pergalę, reikia maksimalių pastangų ir kasdieninės 

fizinės veiklos–tuo įsitikino visi dalyviai. 

Puslapį parengė Lina Alekseriūnienė, kūno kultūros mokytoja 

Redaktorė     S.Lipskytė         Redkolegija:              E.Mozūraitė, V.Dzevečkaitė, D.Mieţytė, A.Lipskytė, I.Šlevaitė 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis    linku@takas.lt    http://linkuvosgimnazija.lt     Gimnazijos   32  T-842164247  

GIMNAZIJOS GYVENIMO KRONIKA 

 

Nuotraukoje - policijos bičiulis šuo Amsis ir 

gimnazijos komanda „Hematogenas“. 

Nuotraukoje: dalyviai ir prizininkai 

 

 Vytautas Bitėnas siekia gimnazijos rekordo 

mailto:linku@takas.lt
http://linkuvosgimnazija.lt/

